
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 
до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 10 січня 2024 року № 77»  
«Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» за порушення Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, 

здійснення заходів державного регулювання» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, у результаті розгляду 10 січня 2024 року на засіданні, яке проводилось 

у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 18 грудня 2023 року № 543, 

прийнято постанову від 10 січня 2024 року № 77 «Про застосування санкцій до 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» за порушення Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання» (далі – 

Постанова № 77), де пунктом 3 встановлено Департаменту із регулювання відносин у сфері 

централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного 

регулювання, відповідно до пунктів 1 та 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 

17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» при наступному перегляді тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення підготувати та винести на засідання 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення 

щодо встановлення (перегляду) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ  «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» шляхом їх 

зміни, що включає: 

у сфері централізованого водопостачання – компенсацію у сумі  

5 033,739 тис. грн (без ПДВ), 

у сфері централізованого водовідведення – вилучення у сумі  

14 157,891 тис. грн (без ПДВ). 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО  «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» (далі –  

КП   «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ», Підприємство) листом від 11.01.2024 № 41 (Вх. НКРЕКП від 

12.01.2021 № 1697/1-24) звернулось до Регулятора з проханням, врахувати фінансове 

становище підприємства, необхідність відновлення пошкоджених та зруйнованих об’єктів 

спричинених військовою агресію російської федерації проти України та внести зміни до 

Постанови № 77, в частині розстрочення суми коригування тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення.  

Ураховуючи викладене, фінансове становище підприємства, що склалось через 

військову агресію російської федерації проти України, службову записку Департаменту із 

регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення від 

22.01.2024 № 60/19-22, лист КП «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» від 11.01.2024 № 41, відповідно до 

Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» НКРЕКП застосовує до ліцензіата заходи державного 

регулювання, зокрема за результатами перевірки або моніторингу має право приймати 

Департамент  

ліцензійного контролю 

____    ____________ 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 



2 

 

  

рішення про встановлення (зміну) тарифів на товари (послуги) ліцензіатів, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, та вносить зміни до відповідних 

інвестиційних програм, що також передбачено пунктом 13.1 глави 13 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю 

пропонує прийняти постанову НКРЕКП, якою внести до Постанови № 77 наступні зміни: 

Абзац перший пункту 3 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 січня 2024 року № 77 «Про 

застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» за 

порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання» 

після слів «шляхом їх зміни» доповнити словами та цифрами «з розстроченням рівними 

частинами на два роки, починаючи з 2024 року». 

 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                                               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ  

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                      Київ                                     № _______________ 
 
 
 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 10 січня 2024 року № 77 

 
 
  

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» від 11 січня 2024 року № 41, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Абзац перший пункту 3 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 січня 

2024 року № 77 «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» за порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та 



2 
 

 

 

централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання» 

після слів «шляхом їх зміни» доповнити словами та цифрами «з розстроченням 

рівними частинами на два роки, починаючи з 2024 року». 

 
Голова НКРЕКП                                    Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


